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Ruszug aus der Rechnung

der
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Beilage VI

Witwen- und Waisenstiftung fiir Pfarrer und Lehrer
an hoheren Unterrichtsanstalten 1938

I. Deckungskapital.

. Aktivsaldo von Rechnung 1937
.Einnahmen 1938:

a) Beitrige der Mitglieder .
b) Staatsbeitrag

c¢) Einstandsgelder

d) Kapitalzinsen .

. Ausgaben 1938:

a) Witwen-Renten

b) Waisen-Renten

c) Depot-Gebiihr .

d) Versich.-technische Berechnungen
e) Primien-Riickzahlung

f) Verwaltung und Verschiedenes

. Vermogen Ende 1938 .

I1. Hiilfsfonds.
1. Aktivsaldo von Rechnung 1937

.Einnahmen 1938:

a) Schenkungen und Zuweisungen .
b) Kapitalzins . P
Ubertrag

Fr. Rp.

Fr. Rp.

3 529 079.50

97 914.—
46 440.—
13 000.—
117 706.— 275 060.—
3 804 139.50
169 010.—
8 850.—
1222.90
742.10 179 825.—
3 624 314.50
88 828.50
700.—
2916.— 3 616.—
92 444.50
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Fr. Rp. Fr. Rp.
Ubertrag 92 444.50
3. Ausgaben:
a) Unterstiitzungen an Witwen . . 4 940.—
b) Unterstiitzung aus dem Berta
Reiser-Legat . . . . . . . ——
¢c) Depot-Gebithr . . . . . . . 40.— 4,980.—
4. Vermé g en Ende 1938 . 87 464.50
111. Gesamtes Stiftungsvermaogen.
l. Betraglt Rechnung:
a) Deckungskapital . . . . . . 3624 314.50
b) Hilfsfonds . . . . . . . . 87 464.50
Total 3711 779.—

2. Bestand 31. Dez. 1938:

a) Deckungskapital:
Wertschriften im Depot bei der
Ziircher Kantonalbank . . . . 3547 500.—
Konto-Korrent-Guthaben .

b) Hilfsfonds:

Wertschriften im Depot bei der

76 814.50 3 624 314.50

Ziircher Kantonalbank . . . . 85 000.—
Konto-Korrent-Guthaben . . . 2 464.50 87 464.50
Gesamt-Stiftungsvermogen 31. Dez. 1938: 3 711 779.—
Gesamt-Stiftungsvermogen 31. Dez. 1937: 3617 908.—
93 871.—

Zuwachs im Jahre 1938:

FirdieRichtigkeit:

Kantonsschulverwaltung

Ziirich.
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